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Forslag til ændring af lov om social pension og lov om 
højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig 
førtidspension m.v. (Forhøjelse af formuegrænsen for 
den supplerende pensionsydelse og helbredstillæg)

Myndighed/Afsender Pensionsstyrelsen

Lovens ikrafttrædelsesdato 1. januar 2010

Kontaktperson Torben Hede

Telefon 33955109

E-mail tsh@penst.dk

Baggrund for loven
Forslaget fremsættes som led i udmøntningen af finanslovsaftalen for 2010 mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti om at forhøje formuegrænsen for den supplerende 
pensionsydelse og helbredstillæg i 2010 med 10.000 kr. fra 64.100 kr. til 74.100 kr. 

Lovforslagets formål
Forslaget har til formål at forbedre vilkårene for pensionister med de laveste ind-
komster. Den supplerende pensionsydelse ydes til folkepensionister med de laveste 
indkomster og udgør i 2010 op til 10.700 kr.  Den udbetalte supplerende pensions-
ydelse afhænger af pensionistens øvrige indtægter. Personer med likvid formue 
over formuegrænsen på 64.100 kr. er ikke berettiget til supplerende pensionsydel-
se.

Forhøjelsen af formuegrænsen betyder også, at flere folkepensionister og førtids-
pensionister, der er tilkendt førtidspension efter reglerne fra før 1. januar 2003, kan 
modtage helbredstillæg. Helbredstillægget er et tilskud til blandt andet medicin og 
tandlægebehandling, som disse pensionister kan søge om. Der gælder samme for-
muegrænse for tildeling af den supplerende pensionsydelse og helbredstillæg.

Den primære målgruppe for lovforslaget
Folkepensionister og førtidspensionister med lave indkomster.

De sekundære målgrupper for lovforslaget
Ingen

Samlet vurdering
Det skønnes ikke, at lovforslaget påvirker eksisterende forskelle eller rettigheder. 
Forslaget påvirker således ikke de strukturer, der stiller mænd og kvinder forskel-
ligt.

Det skønnes, at det ikke vil være nødvendigt at gennemføre en egentlig vurdering 
af de ligestillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget.

Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget 2009-10
L 71 Bilag  1, SOU alm. del Bilag 62Bilag 62
Offentligt


